
 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
 

 

Responsabile Istruttoria: Antonio Viva               – tel: 0832 235214 – VOIP 82514              – e.mail: antonio.viva@istruzione.it 

Altri riferimenti U.O./Sezione –  Angela Cagnazzo, Loredana Orlando, Silvia Castrignanò 

Via Cicolella,11 – LECCE  - peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

  

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione)    Lecce, (fa fede il protocollo) 
U.O./Sezione: Personale Amministrativo, Tecnico e Ausiliario  

 

Il Dirigente 
 

VISTE le note del MIUR prot. n. AOODGPER 12598 del 21.05.2020, relativa alla 

determinazione dell’organico di diritto del personale ATA per l’a.s. 2020-21 e la bozza di 

decreto interministeriale allegato, e prot. n. AOODGPER/19461 del 16 luglio 2020, 

recante istruzioni per l’adeguamento dell’organico di diritto alla situazione di fatto per 

l’a.s. 2020-21;  

VISTA la nota prot. n.  AOODRPU/19305 del 24.7.2020, della Direzione Generale USR Puglia 

che ha fornito le informazioni riguardo l’adeguamento dell’organico di diritto alla 

situazione di fatto per l’a.s. 2019-20;  

una relazione analitica e puntuale su eventuali necessità di disporre di ulteriori unità di personale 

ATA che siano necessarie per il corretto avvio dell’anno scolastico, ripartita per profilo 

professionale;  
VISTA la nota dello scrivente Ufficio prot.n. AOOUSPLE/9471 del 24.07.2020 con cui si invitavano 

le istituzioni scolastiche a comunicare, motivandole adeguatamente, le situazioni in cui le risorse 

già assegnate alle stesse non rendano possibile il regolare funzionamento delle stesse;  
 
VISTE le richieste dei dirigenti scolastici che hanno rappresentato l’eccezionale carenza di 

personale, chiedendo l’assegnazione di ulteriori risorse;  
 
TENUTO CONTO che gli stessi dirigenti hanno dichiarato, sotto la loro personale responsabilità, che 

diversamente non è possibile assicurare il funzionamento dell’istituzione scolastica; 

 

VISTA la nota  prot.n. AOOUSPLE 12211 del 09.09.2020  con la quale quest’Ufficio avanzava le 

richieste di posti in deroga del Personale ATA per i vari profili previsti;  
 
VISTA  la nota prot.n. AOOUSPLE 12580 del 14.09.2020 della Direzione Generale che autorizza un 

numero complessivo di 113 di posti, per la provincia di Lecce; 

 

VISTA  la nota prot.n. AOOUSPLE 12580 del 14.09.2020 con la quale quest’ Ufficio ha istituito in sede 

di adeguamento dell’organico di diritto alle reali esigenze delle istituzioni scolastiche, per l’a.s. 

2020/21, un contingente di n. 112 posti, ad eccezione di un posto di cs al fine di verificare le 

reali esigenze delle scuole; 

VISTA la reiterata richiesta dell’istituto al quale non risultava assegnata la risorsa in deroga; 

 

DECRETA 

 

Per quanto rappresentato in premessa, ad integrazione di quanto previsto nella nota prot. n. AOOUSPLE 

12580 del 14.09.2020, si istituisce in sede di adeguamento dell’organico di diritto alle reali esigenze delle 

istituzioni scolastiche, per l’a.s. 2020/21, n. 1 posto di collaboratore scolastico in sede di adeguamento 

mailto:antonio.viva@istruzione.it


 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
 

 

Responsabile Istruttoria: Antonio Viva               – tel: 0832 235214 – VOIP 82514              – e.mail: antonio.viva@istruzione.it 

Altri riferimenti U.O./Sezione –  Angela Cagnazzo, Loredana Orlando, Silvia Castrignanò 

Via Cicolella,11 – LECCE  - peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

  

dell’organico di diritto alle reali esigenze delle istituzioni scolastiche presso il Liceo classico “Palmieri” di 

Lecce (LEPC03000R).  

 

Pertanto per l’a.s. 2020-21 il totale dei posti istituiti  in sede di adeguamento dell’organico di diritto alle 

reali esigenze delle istituzioni scolastiche, n. 113 posti, risulta così ripartito: 

- n. 33 posti di collaboratore scolastico,   

- n. 62 posti di assistente amministrativo, 

- n. 16  posti di assistente tecnico e  

- n. 2 posti di collaboratore addetto alle aziende agrarie . 

 

 
          

                                                 Il Dirigente  

                                                Vincenzo Melilli 

 

 

 

 

Ai Dirigenti Scolastici interessati  

Al sito Web 

e, p.c.  

 

Al Direttore Generale 

dell’ Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia        BARI     

     

Alle segreterie provinciali delle OO.SS. del personale  

della scuola                     LORO SEDI 

mailto:antonio.viva@istruzione.it

		2020-10-07T17:33:10+0000
	MELILLI VINCENZO


		2020-10-08T10:19:00+0200
	Lecce
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPLE.REGISTRO UFFICIALE.U.0014141.08-10-2020




